
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā 27.05.-
29.05.

Sestdien, 28.maijā norisināsies kultūras notikums "Baznīcu nakts", aicinām apceļojot
un iepazīt Cēsu novada dievnamus! Plašāka informācija un programma skatāma ŠEIT.

IZSTĀDES

Sestdien, 28.maijā, plkst.16.00 izstādes "Ojārs & Silvija – Abstraktais
ekspresionisms Čikāgā" atklāšana Pasaules latviešu mākslas centrā. 
No 27.maija līdz 25.jūnijam Mākslas rančo "Dukuri" apskatāma Edija Dukura
gleznu izstāde "Kā uz delnas". Izstādē skatāmi Latvijā ievērojamu cilvēku
portreti.
Cēsu Jaunajā pilī, Bēniņu izstāžu zālē skatāma izstāde "Zili baltās pasaules
valdzinājums. Angļu dekolētais fajanss".
Vēl tikai līdz 29.maijam Cēsu pils kompleksa Jaunās pils semināru zālē
apskatāma izstāde "Jaunieguvumi Cēsu Vēstures un mākslas muzeja krājumā
2017-2021".
Cēsu kultūras biedrība "Harmonija" aicina apskatīt dramaturģes, režisores Baibas
Jukņēvičas leļļu un rotaļlietu izstādi. 
Mākslas galerijā Koncerzālē "Cēsis" apskatāma gleznotājas Vijas Zariņas
persinālizstāde "Ainavas kods".
Cēsu Izstāžu namā apskatāmas trīs izstādes - Imanta Vecozola gleznu izstāde "Ar
citu skatu", Martas Ģibietes izstāde "Ceļotājs un Dārzs", kā arī  A.Jullas mākslas
darbu izlases izstāde "Māksliniekam Augustam Jullam – 150".
Pasaules latviešu mākslas centrā skatāma Amerikas latviešu mākslinieka Viļņa
Strazdiņa gleznu izstāde "Mierīgas ainavas".
Ungurmuižā apskatāma brīnišķīgi meditatīva Vinetas Geidas personālizstāde.
Veselavas muižā apskatāma mākslinieka Andra Kadiķa gleznu izstāde.
Vaives Tautas namā apmeklētājiem ir iespēja apskatīt lietišķās mākslas studijas
"Vaives Amatu māja" izstādi.
Jaunpiebalgas kultūras nama izstāžu zālē "Velves" apskatāma Jaunpiebalgas
lietišķās un tēlotājas mākslas studijas "Piebaldzēni" izstāde "Spēka koks".
Zeit mākslas telpā, Līgatnē apskatāma Baibas Feoktistovas gleznu
izstāde "Ziedu Safari". Izstādē apskatāmi mākslinieces jaunākie darbi,
kas radīti laika posmā no 2021.- 2022.gadam.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/baznicu-nakts-cesu-novada/


PIEKTDIENA

Plkst.15.00 Eduarda Veidenbauma memoriālais muzejs "Kalāči" aicina atpūtināt
dvēseli, atbrīvoties no negatīvām emocijām radošās rakstīšanas nodarbībā
"Atrodi dzeju sevī".
Plkst.19.00 Zeit radošais kvartāls aicina uz gruzīnu mūzikas un garšu
vakaru ar Rusudanu un Manu.
Plkst.19.00 Koncertzālē "Cēsis" Jazz Lounge, muzicēs džeza mūziķi - Ole Mortens
Vāgans (Ole Morten Vågan) no Norvēģijas, Ivars Arutjunjans no Latvijas un
Kristjans Randalu no Igaunijas. 
Plkst.20.00 Mākslas rančo "Dukuri" Mika Dukura koncerts.
Plkst.21.00 duets Čipsis un Dullais spēlēs savus hitus un jaunus skaņdarbus
Fonoklubā. 

SESTDIENA

No plkst.9.00 līdz plkst.21.00 Cēsu sporta kompleksā notiks šautriņmešanas
sacensības "Vecpiebalgas kauss 2022". 
No plkst.10.00 Cēsu sporta kompleksā norisināsies Latvijas čempionāta posma
sacensības novusā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
No plkst.10.00 Cēsu 2.pamatskolas sporta zālē LJBL čempionāts basketbolā. 
Plkst.11.30 pirmais starts taku skriešanas sacensībās "Latvia TrailRace 2022
Daibe". "Latvia TrailRace 2022 Daibe" ir divu dienu taku skriešanas sacensības,
kas nozīmē, ka skrējēji uz starta līnijas tiksies arī 29.maijā. Sacensību centrs
atradīsies Daibē, Stalbes pagastā. 
No plkst.14.00 līdz plkst.20.00 Priekuļos, laukumā "Sporta birzītē" norisināsies
"Sunny Streetball" strītbola turnīrs. 
Plkst.18.00 Liepas kultūras nams aicina uz amatierteātra "Krams" Guntas
Drezovas teātra izrādi "Kāzas Bazūnēs". 
Plkst.18.00 Mārsnēnu Tautas namā varēs iepazīt ķīmijas un fizikas brīnumus caur
aizraujošiem eksperimentiem ''Eksperimentu parāde''.
Plkst.18.00 Zeit radošajā kvartālā muzicēs Klavieru TRIO – Gints
Žilinskis, Matīss Žilinskis un Romāns Vendiņš.
Plkst.20.00 Mākslas rančo "Dukuri" ciemosies leģendārais mūziķis Igo. Ar
dziedātāju kopā būs pianists Jānis Strazds un sitamo instrumentu, ritma
mākslinieks Ainis Zavackis. 
Plkst.20.00 Fonoklubā uz skatuves kāps Hip hop mūziķis un tekstu autors Fiņķis
ar dzīvo sastāvu – Aleksi Luriņu, Andri Strazdu un Krišjāni Bremšu.
Plkst.21.00 Skujenes estrādē šīs sezonas pirmā Zaļumballe kopā ar grupu
"Pusnakts".



SVĒTDIENA

No plkst.10.00 līdz plkst.15.00 norisināsies Hanzas tirgus pie Straupes
pienotavas.
Plkst.10.00 Drabešu muižas parkā Vides mākslas diena. Kopā ar zemes mākslas
(land art) māksliniekiem Jāni Gutānu-Grasi un Sandu Zemi būs iespēja uzzināt
visu par un ap vides mākslas virzienu un veidot mandalu no dabas materiāliem. 
No plkst.10.00 Cēsu sporta kompleksā LJBL čempionāts basketbolā. 
Plkst.12.00 un plkst.14.00 Mākslas rančo "Dukuri" aicina uz izrādi bērniem "Trušu
kāposti".
Plkst.15.00 Eduarda Veidenbauma memoriālais muzejs "Kalāči" aicina svinēt
"Eduarda dienu". Šajā dienā ar programmu "Septiņarpus dziesmas ar E.
Veidenbauma vārdiem" viesosies Juris Kulakovs un Ieva Akurātere. Tiks atklāta
Jaunpiebalgas mūzikas un mākslas skolas skolēnu E. Veidenbauma dzejai veltīto
gleznu izstāde. 
Plkst.15.00 Mākslas telpā Mala notiks koncerts Ukrainas atbalstam. Ar ukraiņu
dziesmām un banduras spēli iepazīstinās un apburs Darja Leleko. 
Plkst.16.00 Cēsu Pils koris aicina klausītājus uz koncertu "Atkal baltu
spodrināt" Koncertzāles "Cēsis" Lielajā zālē.

Priekuļu pagasta bibliotēka līdz 29.maijam aicina apskatīt "Dzejas Saulespuķu taku"
pļavā pie Sabiedriskā centra Raiņa ielā 8. Priekuļu vidusskolas pirmo klašu skolēni
ierunājuši  priekulietes  Līgas  Rimšas-Eglītes  dzeju  no  grāmatas  "Saulespuķe".
Noskenējot kvadrātkodus, klausītājam ir iespēja noklausīties audio ierakstu, kā arī lasīt
subtitrus. Taku veido 16 saulespuķes.

Latvijas investīciju un attīstības aģentūra organizē akciju "Apceļosim Latvijas pilis un
muižas". Akcijas ietvaros aicinām iepazīt Cēsu novada pilis un muižas - Nēķena muižu,
Lielstraupes pili, Ungurmuižu, Dzērbenes pilsmuižu, Vecpiebalgas muižu un Veselavas
muižu.

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv.

Pirms došanās uz pasākumu, pārliecinies par pasākuma norises izmaiņām
oficiālajās pasākumu tīmekļa vietnēs!

http://pasakumi.cesis.lv/

